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нштй ad ост»1 ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ УКРАЇН­
СЬКОГО ЧЛЕНСТВА К.П.К. 

У ВІННІПЕГУ-

Оіиш повідоидяється всіх 
ВінніпегСЬМІХ українських чле- 

членкннь Комуністи 
Партії Канади, шо в слідуючу 
неділю, 11. березня, о годині 
10. перед полуднем, відбудуть­
ся в Українськім Робітничім 
Домі

$-•6 4). *ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. kkcbtllJO
Тепер скажу шш CJÉK до тях І- мтнг молоді ЖІНКИ - РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ!краімгьпяі робігнякіп і робивши, в

Кнмберпе*. піц « at в оргамЬаеіі :
Повідомляється всіх чле­

нів молодшого під-віддіду 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 11. березня 
в год. КХ30 перед полуд- 

відбуугться збори, на 
котрих будуть обговорю­
вані організаційні спра­
ви. Всі члени І членкииі 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

Топариш, робітники і робітниці! При­їде па робпіпош. пш працюкпьЦІ «БІТІ CZZBfIBUi. "екті геипв". РО- ХОДІТЬ ПІ ПІ і дборп РЗ.Т іплині* даром,
б?ТИНКИ, пкі роблять кодо будопп ПО- суЯтеСП до оргшиашї'. Не ПІДКДІДПЙ- 
внх доріг, будопп мостіп і Т в, без ТТ па ІПІМШК, бо колись може бути

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУР*ДІМ 

відбудеться----------

ї

допне на сторін-Недавно т1 окрась* ф V- і мі- Робіпмиа орта- іпижі Ми не гмо, то вас мо-
оборояптн інтереси робіт- же завтра спіткати В ЧЕТВЕР, 8. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУїх робітяяліи. а особливо севнеп-

Ха* жве Робп ните Запомог one То­ншив, тому формап не може служи­
ти двом босам

Вірю, шо псі секшПні рибітнпкк. не 
речнтапши це* допис, подумають над 
тим. що їм на дальше робити. Чи 
належати до юнії, в вхід верховод*!ь 
•бос*’. чн створити тиу організацію, 
а аю* будуть мати контролю чоряо-

авеиік В тім ,і дописі гоиоритьса про 
жпють робіт- вармство! В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУИ Діду*.па зажізшех дорогах, а також го­

вори! ьс я про пасяпиість робітппкіп До 
юнії. Дописувач оправне до певної 
міри *і*маиі» і каже. До кой сек-

ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ

ІЯЮММЇОСПРАВЛЕНИЙ ПОМИЛКИ.
Келгжрн, Алтп.

УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕНСТВА 
КОМПАРТП.

В програмі нарад є важливі 
справи. Всі члени й членкнні 
мають обовязково в цих нара­
дах взяти участь.

Український Агітпропком.

інший праиюкіть * воіанмд > но­
винах. то не не формат», а са­
мих іак* робітиіюі тому, mo вом* 
ме хочуть належати до юнії, а ті, «о 
належать, ж беруть активної участи 
• організації

Це так і не так, В тім е дещо 
■ревли, але не всьо. Більший відсо­
ток формат» збільшують нужду сво­
їй робітників не інішу з горн, 1 
таки зі своєї власної волі. Вони 
пнуться sa прометіями і стараються 
прислужитися компанії, чи радше 
*ровдмайстрові* Формам приминає 
робітників на весні до роботи і го­
голь ними, як собаками, а коли вже 
позатягає ‘ тайзі*" і впорядкує трохи 
свою секцію, тоді зараз біжить до 
•ровдмайстра" і каже, иіоб відпуска­
ти робітників, бо він (форман) вже 
дорогу направив і шкода, щоби ро­
бітники дармували. Розуміється, шо 
начальник дороги все послухає такої 
доброї поради і нещасного робітника 
посилають на вакацій».

Вже давно принято на залізних до­
рогах звичай, шо секшенмени м,$ди-б 
маги н суботу по полудні відпочинок 
Не абсолвпний відпочинок, а мали*6 
аа той час нарубати собі дров і по­
чистити коло помешкання (коли тя-

В числі Z\ *Укр Роб Вістей*, був 
помішений мій допис п- н, ‘Подяка 
майне рам в Код горст*.

В тім дописі помилково подано, шо 
в мене е велика сіма В мене дідьки 
жема » днття-немовлятко, але іцо в 
часі, коли жига була в санаторії, ди­
тину доглядали чужі люди і таким 
чином наробилось багато коштів, на 
що я й потребував допомоги.

Петро Марусик.

Ь MO.роби.
1Тож приходіть на збори 

на означений час, бо е 
важні справи. З НАГОДИФІЛЬМ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО” Заряд.

МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬВрентфорд. От.

В днях 15. і 16 ЗЮТОСО u p робіт­
ники * робітниці п Брснтфорх нми 
нагоду побачити «оцінену фільму 
Тарас Шевченко'.

Перед росвочаттпи доказуванні 
фільми виступи* з промовою т 1 
Унгурпн, який їде З фільмові Він 
творив про значеній фільми іа про 
робітничі організації в Каналі.

Фільиа дуже цікава і в не буду опи­
сувати її змісту, бо про те вже багато сьшм фармерам північної Албертн, 
писалося на сторінках нашої преси. щ0 албертїйський Провком ТУРФ- 
Скажу хіба те, що публики було на- дім висилає з Едмонтону на фірми 
до Видко, що робітники й робітии- двох організаторів, які відвідають про 
ці нашої місцевостн ще не пробуди- fa,nJ0 фермерських місцевостей. Ор- 
лися зі сиу. Правда, що були робіт- газаторами е знані вже багатьом у- 
иикн навіть з Сімко, з Ватерфорд. але креїнськнм фармерам товариші A. Bcj, члени й
помино того, в салі були порожні мі- [Уой!ишин і п. Кифорук. гуртка одержать на зборах членські ЛЯНИМИ ООразками можна ба- ' ;

Висилаючи організаторів, Провком книжки. Присутність всіх членів І гато СКОрИСтатн. ДІТЯМ ДО 16 ; 
Треба іакож сказати про 'наших' турфдін хоче допомогти фармерам членкинь обовязкова. Вступ на збо- л|т ВСТуП заборонений,

неньколкбців, як віднеслися вони до зиіцинти свої організовані сили, бо ри маніть тільки члени І членкнні Товаришки! Приходіть на
фільми. Це ті, які справляють к >ж- тільки в організації запорука кращого Драм.-сігівгуртка. а також ті. що на , грпМАЛНО'
ного року панахиди по Шевченкові, майбутнього. Тож ми кличемо то- иих зборах впишуться в члени. Tl- u 1 м
але не було в них настільки мужмо- риіиjв фермерів як тих місцевостей, ких товаришів і товаришок рало вн- 
сти, щоб прийти й подивитися, як жив

ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ ДЛЯ ЖІНОК 
В У.Р4 У ВІННІПЕГУ.

ВАЖНЕ ДЛЯ ВІННІПЕГУ! Всі вінніпегські жінкн-робітнмці повинні прийти 
якнайчнеленніше на це свято, щоби відзначити свою 
класову солідарність з працюючим жіноцтвом цілого 
світа.

В неділю, II. березня, о гоя. 2Л0
по полущ*, в шкільній салі нового 
будинку УPJU Відбудуться Дуже цікава, повчаюча лек­

ція відбудеться в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу в понеділок, 

ДРАМАТИЧНО - СПІВАЦЬКОГО ГУР- 12. березня, в годині 8.30 ве-
чером на тему ВЕНЕРИЧНІ 
НЕДУГИ.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФ 
ДІМ В АЛБЕРТІ.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ Окрім гарної кониертової програми, виступлять теж 
бесідниці І промовлятиме т. М. ГНАТЮК з Тімміїк, Оні.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8Д0 ВЕЧЕРОМ.ТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ.Подіємо до відома всім україн-

ВСТУП НА КОНЦЕРТ-СВЯТО ВІЛЬНИЙ.Лекцію виголосить др. Ча- 
помочі світляних 

образків. Запрошуємо на лек­
цію всіх жінок-робітниць, бо

Ні програмі важні справи. Теж на 
цих зборах т. М. 1РЧАН дасть лекцію гний при і
ХАРАКТЕРИЗАШЮ НА СЦЕНІ ЯК 

ЖІНОК, ТАК І МУШИН.
членкнні Дран.-спів- 3 таких наукових лекцій з світі

БАТРАКИ - РОБІТНИЧА ДРАМА!сц*.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

----------від о грається------ і—

гаровий вагон можна назвати по­
мешканням) К(*ти б формній при­
держувалися цього правила, то хоч 
погане' ге помешкання, все-ж таки 
можна-б його зробити тр<»хи привіт­
нішим Та де там! Наші формани 
товчуть своїми робітниками в суботу 
до самого печера так, як і всякого 
иншого дня. А коли над'їде "ровд- 
майстер* і спитає, чому він не пря- 
таі коло хати, то відповідає, шо ро­
бота на дорозі є важнішою. От зав­
тра, мовляв, неділя і робітники не ма­
ють що робити тай зробимо порядок

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕ­
НІВ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ.

де е вже відділи ті товариства ТУРФ- таемо- 
і страждав наш невмирущий поет. дім так j де ще наших органі­
зми не тільки не прийшли самі, але цій немае, допомогти нашим органі----------
навіть оголошення здирали, щоби й :іаторам в їх КОрисній для фермерів

праці, скликаючи на призначений час Цим подається до відома
мітінги, розповсюднюючи оголошення Старанням Елмвуд Лейбор всім членам Відділу ТУРФДІМ, 
та агітуючи людей, щоб приходили Гол Ассосіейш’н відбудеться що у вівторок, 13. березня в ' ’ 
численйо на ці мітінги. Так само про- В СЕРЕДУ, 14. БЕРЕЗНЯ 1928 годин| 8. Вечером відбудуться \\

в Елмвун Лейбор Гол на розі 
вулиць Брейзір і Мартін

Комітет Драм.-співгуртка.

В СУБОТУ, 10. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

КОНЦЕРТ В ЕЛМВУД.
других не допустити.

Робкор.

НА СПЛАТУ ДОВГУ ДРУКАРНІ 
І ШКОЛИ.

драму з робітничого життя, на 4. дії Ф. А. Костенкасиио дати нашим організаторам ма­
теріальну підтримку, допомагаючи їм 
переїхати з одної місцевосте до дру­
гої та покриваючи хоч частину ви­
датків.

Тут подаємо спис місцевостей, які МОЛОДШОЇ МАНДОЛІНОВОІ
ОРХЕСТРИ ВІДДІЛУ ТУРФ­

ДІМ У ВІННІПЕГУ.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ

На цих зборах будуть обго-: І 
ворюватися важні справи. О- ! ; 
бовязком кожного члена при- ! ; 
бути на збори точно на час.

Заряд.

;

.

БАТРАКИКОНЦЕРТ■дома.
Правдою є також, що деякі секшен­

мени не належать до юнії, а мігші 
хоч належать, то не інтересу ют ься 
нею. Отже коли робітники не інте­
ресу ються юиіею, то мусить бути я- 
кась причина. Нема ніякого явища 
без причини.

На мою думку, тут є дві основні 
причини, чому робітники так відно­
сяться ДО ЮНІЇ.; По-перше — СЄКШЄН- 
мем працює нсьоіо около, 4 Місяці на 
рік, а 5 найдовше. Де-ж може ро­
бітник піддержувати юнію чи робіт­
ничу пресу, коли він працює за мізер­
ну платню та щ* й такий короткий 
час. Тут і форман є причиною, бо 
він гонить робітниками скільки мога, 
а до того ще й самий* робить за трох 

Ч, розуміється, робочий сезон мусить 
бути коротший.

По-друге — як може робітник інте­
ресу ватися юнією, коли "сскшен бо­
си* е "восьми* в юнії. Це не є ні-

Блайнд Ривер, Онт. ,

Хотяй я тепер знаходжуся в шпита- відвідають наші організатори, 
лі, так-би сказати, калікою, то не мо­
жу забути про свій обовязок супроти 
організації. • * '

Перечитавши в Р В. заклик рейТі Длта., в пятницю, 9. березня дуже цікава 
Центрального Виконавчого Комітету в годині 7:ю вечером.
ТУРФДІМ. щоби сплатити лов, на дру- веєревил. в неділю, 11. березня, к 
карні й шкоді, я жалую, що не можу Укр роб.фарм. Домі, в годині 2.30 ЬАВА З ТАНЦЯМИ, 
заняіися збіркою на ту ціль. по полудни Вступ 35 ц. Початок точно

Висилаю від себе $5.00 на сплату Воркни {Київ), в понеділок, 12. бе о ГОДИНІ 8.30 вечером. 
довіу. який тяжить на нашій інстит)- [Іеіни „ [ОДИні 7.30 вечером. Робітники Елмвуд! Прихо-
І1Й. а рівночасно взиваю і др>іих ро- гейрг ил. у вівторок, ІЗ. березня, н = найчисленніше'
бітників, щоби с«їшили з датками. ,однні 7:ад вече(Н)М ДІТЬ ЯК найчисленніше.

Петро Гнатик.

ТОВ. А. ВОИТИШИН ВІДВІДАЄ ТАКІ 
МІСЦЕВОСТН:

Програма концерту багата й
ПОВІДОМЛЕННЯ.

По концерті відбудеться ЗА- Повідомляємо всіх членкинь Жіно­
чої Секції в. Іст Килдонан, що в пят­
ницю, 9. 'березня, відбудуться МІ­
СЯЧНІ збори.

Драма “Батраки" дуже гарна І зворушаюча, бо змальо­
вує вона життя фабричних робітників. В ній побачите, 
як поводяться пани-фабриканти з робітниками, коли їх 
постигне якесь нещастя, побачите, як робітник тратить 
на фабриці руку І в якім він тоді прикрім положенню 
знаходиться, після чого поповнює самовбійство. Тож 
кличемо всіх членів Робітничого Запомогового Твари- 
ства прибути на це представлення, з якого можна навчи­
тися дуже багато. Не забувайте — субота 10. березня.

- ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

Початок зборів в 8-ій год. вечером. 
Проситься всіх членкинь прибути на 
означений час. Заряд.

Кейлиленд, в середу, 1.4. березня, в 
годині 7.30 вечером. УВАГА, МУС ДЖОІ ОКОЛИЦЯ! ОСТАННЯ НАГОДА.

Ленюк, в Укр. Фарм. Домі в четвер,
15. березня, в годині 7.30 вечером.

Мусідора. в пятницю, 16. березня, країна,ким робітникам і робітницям,
що старанням відділу ТУРФДІМ в Мус 
Джо відсвяткується в Укр. Роб. Доіб 
нище подані робітничі свята.

В суботу, 17. березня ц. р. — Роко­
вини Тараса Шевченка. Того дня

Іитернейшенел Фоле, Мін. Прочитали ми в “У.Р.ВЛ, що книж­
ка т. М. Ірчана, “В Бурянах" — ро­
зійшлася і на складі видавництва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, що таврій­
ський Провком ТУРФДім має ще 
ограничену скількість книжки

Оцим подається до відома всім у-
Дорогі Товариші!
Посилаю вам почтовий переказ в 

сумі $5.00 на сплату довгу друкарні й 
школи.

в годині 7 30 вечером.
Белжан, в суботу, 17. березня, в 

годині 7.30 вечером.
Мирнам (Сівт Ривер) в неділю, 1$. 

березня, в годині 2.30 по полудни.
Мирнам. в Укр. Фарм. Ломі, в по- Лрамспівгурткок відоірае славнозві-

сну поему в З діях п. н.

. І, Також закликаю других товаришів
яка юній дія роонників. lie є юнія ,, ,. 1 і товаришок, щоби неформант. А пани дхрять робітників,*^ к посилали свої жертви і в короткім

часі позбудемося ненависного нам 
довгу, flpeccà t нашим учителем, вб^ 
на показує нам шлях до кращого май­
бутнього, тому ми повинні дбати про

гаяли часу, а

В БУРЯНАХ”ііабо радше робітники самі себе ду- 
'рять, що вони мають організацію 
Ня організація тільки для того, шоби 
не допустити еєкшенменів до з'орга- 
нізування в дійсну юнію. Коли тра­
питься якийсь робітник, що має 
настільки вііваї и, або просто наївно- 
сти, що на мітінгу піднесе зажален- 
ия на компанію, чи на формана, то 
формани. які мають верх в юнії, ви­
сміються з нього А наслідок з то­
го такий, що не в дополе ного робітни­
ка лроганяють з роботи.

На юнійннх мітінгах нічого кори-

М и ШК. IV ovl-t '.ня, в годині 7 Ю HV- 
чером.

Стубно, у вівторок, 20. березня, в
В НЕДІЛЮ, 11. БЕРЕЗНЯ 1928 Р„ В ГОДИНІ 8.30 ВЕ­

ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІ
для продажі. Тож спішіть з замовлен­
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати.

“ГАЙДАМАКИ”.

Початок в годині 8. вечСром. 
Мирослава, в середу, 21, березня, в Вступ — 35 центів

годині 7.30 вечером.
неї, як про наше око. СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТВідділи наших організацій можуть на- 

В неділю, 18. березня ц. р. устро бувати її у нас для кольпортажі. За-
Ренфорли, в четвер, 22. березня, в « юетьсн з нагоди десятирічного ієну- мовлення разом з грішми посилайте

І вання ТУРФДім

Володимир Семенюк. годині 7.30 вечером

ПРИСВЯЧЕНИЙПихирінг, Онт. годині 7.30 вечером.
Плейн Лейк, н пятницю, 23. березня, 

в юдині 7.30 вечером.

на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-F. T. Ass'n,
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

ПАМ’ЯТІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА.ВЕЛЙЧАВИИ КОНЦЕРТ-МШНҐ.І На заклик Центрального Виконав­
чого Коміїету ТУРФДім, щоби поз­
бутися довгу на друкарні й школі, я 
не можу оминути тої нагоди, щоби 
не допомогти такій великій справі.

Початок в годині 8.30 вечером.
Всі робітники й робітниці повинні 

обовязково прибути і взяти актуаль­
ну участь в згаданих святах. «.

Окрім багатої і спеціально підібраної програми, 
виступить теж з рефератом про життя І творчість Та­
раса Шевченка т. І. СЕМБАИ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ТОВ. П. КИФОРУК ВІДВІДАЄ 
ТАКІ МІСЦЕВОСТН:

Кагвин, Алли в Укр. Роб. Домі, в 
пятницю, 9. березня, в годині 7.30 ве­

сною для робітників не обговорюєть­
ся. Иоз'їзджаються формани з цілої
дивізії і

Засилаю $5.00 на сплату довгу дру­
карні й школи, а $1.00 на В О.К.

говорять таке. Ьіо не має ні-J Товариші робітники й робітниці!
«вільною з інтересами Р°бітни* ’ Постараймося, щоби четверта сторін- —Н

кіп Один росказус скільки роботи ца в -у р В - була цілий час запов- с>бот>’ 10 ^Резня. в годин. /.ЗО ве- 
він виконав, а скільки ще мас до ви- і нсна ЖЄрТвами на сплачення довгу ^сРом
конання, другий росказус, як його нашо| дорогої інституції Смоки Лейк, в Народному Домі, в
секція заросла буряками, третій гово- ; ц криськів неділю, 11. березня, в і один і 2.30 по
рить, шо вже покінчив роботу і треба 
буде відпускати робітників; четвер­
тий росказус, яких-то добрих робіт­
ників вій має. за виїмком одного, що 
щось не дуже щирий до праці і йому 
треба буде дати ‘фаср* і т. ин. До 
того позакурюють собі грубі цигари 
(звісно, формами!), часом понапива­
ються добре і на тім кінчиться вся 
юній на робота.

Чи можна дивуватися, що робітни­
ки не цікавляться такою юнією. Чим

-----------------------З-----------------—---- * ПОШУКУЄТЬСЯ в дуже важній
УВАГА! БИРДС ГИЛ І ОКОЛИЦЯ справі Посифа Хоміцького, родом » 

НОРТ СПРИНГФІЛД! Оттинії, лов. Товмач. Галичина. Він
виїхав тому 4 роки4до Злучених Дер-1 
жав і перебував якийсь час в Шікаґо,

мером.
Пакан, Алтаї в Укр. Фарм Домі, з

?
Цим дається до відома товаришам

фармерам і фермеркам в Бирдс Гил однак з того часу нема про нею жад-
і околиці Норт Спрингфілд, Ман., що но,- 4VTKM По фаху він ^гісером 
старанням Драмгуртка при відділі (милдером) і правдоподібно
ТУРФДім в Транстконі, Ман.. відогрв­
еться в суботу, 10-го березня (марта) 
в Домі Т-ва ім. І. Франка, дуже смі-

працює
десь у відливарні заліза (фавндрі) 
в Злучених Державах. Хто-б знав, 
де він зараз перебуває, хай повідо­
мить його родичів на адресу:

О. Cbomücki,
590 Stella Ave.? 

Winnipeg. Man.

полудни.
Смоки Лейк, в приміщенню Т-ва ім. 

Грушевеького, в понеділок, 12. бе-

Смокн Лейк, в Укр. Фарм. Домі, у 
вівторок, 13. березня, в годині 7.30 
вечером.

Едванд, в середу, 14. березня, в ю- 
дині 7.30 вечером

Беліс, н Укр. Фарм Домі, в четвер, 
15 березня, в годині 7-30 вечером.

Давніїг, в пяницю, 16. березня, в 
годині 7.-30 вечером

Следен. в Укр. Фарм Домі, в неді­
лю, 18. березня, в годині 2-30 по по-

Кимберлей, Б. К.
годині 7.30 вечером.Мало коли пишеться на сторінках 

‘У.Р.В.* про діяльність відділу РЗ.Т 
в Кимберлей, Б. К.

Правду сказавши, не було шо тако­
го потішного писати, бо минулого ро­
ку праця в нашім відділі йшла дуже 
кволо. Ми остались були далеко ло> 
заді других місцевостей. Та кволість

х ІЯ. Щ нашого віддьіх б\ла спричинена дс- така організація може б ми корисноюV . « „ якими непорозуміннями в нашій ча-для р<»бпникт? Як я вже сказав по- , ^_ - сгині. а також байдужністю членствавище, коли знайдеться який спіль­
на к. що допоминається справедливо- За/К%мкя т. Мойсюкові. Який при- 
СІ*, то він довго на роботі не вде^-би»*0 Н-1С 3 4>*pHi. Б. К., і пояснив 
ж її і ься. А це шс й така х 1Н1Я що до нам- користь приносить робіт ни 
неї прниииав.ть і-обітннка» аж тоді. органіїація. як поводитися в ор 
код* він робить більше яь тTV* *іся- ганізації і і ин. В то* самий час ви­
ці на секції До трох місяців р—біт - брано новий заряд на 1928 рік Мож- 
иик не може належати до юнії щоби на о**30 сказати, що від тоді праця 
навіть і хотів. Це щось дуже вони » »•««’ віджила. Від того часу при­
від юнії, ака претендує бути робітни- Ю нових членів. Тепер всі
Ч|1|п • 'Працюють енергійно

Якже ж цьому зарадити, щоби ю- Прочитавши а "У.Р В." злаву 11 В К 
ні* служила робітникам? На мою ТУРФДім про кампанію на сплап В тях місцевостях, де нем; 
думку. —■ треба створити юнію, ака довгу' друкарні І школи, ни вибрали відділу, ні товариства ТУРФДім, ми
ск-іцдадасі^б тільки зі самих залізно- негайно комітет, акнй устроїв забаву кличемо читачів нашої робітничо-фар- МІзацІЯ»І В Алберті і БрнТИШ прошу нег айно написати на адресу :
аорожнях робітників. Формами по- на ту ціль. Тут належиться подяк, перської преси подбати про примі- Коломбії, ШО При Укр. Роб.
винні мати спою окрему організацію, товаришкам за те. шо принесли подо аіення й скликати масові віча, а-цим Домі В ЕДМОНТОНІ Алта., ВІД-
а робітник, свою. Формам є настав- статком 'кейкі.* Та не тБзьки водо бшатр товар*.і. допоможете робіт- переплетню КНИЖОК. Хто (2S)
леипй залізнодорожною компанією статком, але було їх стільки, що на »ічо-фармерській справі. За всаку ", .. . ----------------------------------------------
дав того, щоби доглядав її інтересів, віть продавали. ’ допомогу ми складаємо щиру помну. 3 орІ ан| ,ац "' а0° 3 ПООЛ *°" ПРОДАМ хату — катедж на шість
Як важе народи* пословиця. — воли Т-ка Стрнльчук подарувала, позу - з* місцем, де відбудуться віча, елі- ки* товаришів має книжки ДЛЯ. кімнат: три бед-румн, фронт рум. 
робишся грибом, мусиш лізти в борщ, течку на розіграаку. з мої вплину- ДІТЬ за огоаошеїиши на місцях. оправи, хай посилає ЇХ на столова й кухня. Готейр-форнес, лот 

Але, коли-б мк мала паш. а акій до $15.25, з вільної колектн $1580. з За Провком. адресу Укр. Роб. Дому В Ед- 27 Ч. чистий тайтел. Хата положена
не верхопоман-б *6осп-. юнію. які продажі ‘кейкі*’ $11.25. Разом $42.30 А. Шндлоеськмй, О. Жукеиич, монтоні: прн "'лииі Селкирк 885, в Вінніпегу,
скдадвхасжб зі самих тільки робітни- Росжоду було $500 Чистого прнхо голови секретар,
ків толі МИ заставили-6 їх бути дюдь- дт було $7J0i

Треба створити організацію, до Ту суму росиреділено тм: на В О-К 
•мої входяли-6 не тільки

шну комедію в 4-ох актах п. н.

ОРЕНДАР В КЛОПОТІ.
Товариші фермері і товаришки фер­

мерки!
Коли бажаєте . розвеселити своє 

тяжке горе і добре насміятися, то 
приходіть у вище згаданий день до 
Ддму Т-ва ім. L Франка у Порт 
Спрингфілд, а певно не пожалуєте.

Також переказуйте своїм знайомим 
і сусідам, щоби й еони прийшли ра­
зом з Вами і хоч на хвилину розве­
селили своє горе.

Вступ 35, 25 і 10 центи.
Початок в годині 8-ій вечером. 

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Хтосвого брата Юрка Томчука.

;»нав би про нею, або він сам, прошу 
зголоситися на слідуючу адресу: 

William Tomchuk, 
Peesane, Sask..(T,)дудим.

Грац, v вівторок, 20. березня, в го­
дині 7 30 вечером

Примула, в середу, 21. березня,“ в го­
дині 7.30 вечером.

ErptbioHT, в четвер, 22. березня, в 
годині 7.30 вечером.

Опал, в пятницю, 23. березня, в го-

ПОШУКУЮ своїх краянів. Павла 
Заяця, Олексу Заяця, Миколу Тихо­
ня і Гриця Рибачка, ^ села Терпилів- 
ки, збаражськосо повіту. Мають пе­
ребувати в Злучених Державах, в 
містах Трої, Н. И., і Філаделфії, Па. Я 

ОПРАВА КНИЖОК ПРИ УКР. щойно прибув із старого краю і маю 
РОБ. ДОМІ В ЕДМОНТОНІ, для них важні вісти, головно для Ми-

. коли Тихоня від його брата, який те-

дині 7ДО вечербм.
Box, 8 неділю. 25. березня, в годині 

2.30 по полудні Подаємо до відома всім ро­
бітникам І фармерам І ЇХ орга- Хто про них знав би, або вдни самі,

пер сидить в тернопільській тюрмі.а ще ні

Му kola Bomba,
178 tJarvis Ave. 
^Winnipeg, Man.

фронтом на полудень. Продам по у- 
міркованій ціні. Прошу зголошува­
тися на тут-ж саму адресу 885 Сел­
кирк Е»ню.

Ukrainian Labor Temple, 
10628 — 96th St., 
Edmonton, Alta.

Товариші! Відновляйте ne
$500. на сплату довгу друкарю і | редплату НЯ “Укр. Роб. Blcm”. ПШІРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ Н* “УКР. РОБ. ВІСТИ"(29)

НА МІПНГУ ПРОМОВЦІ ГОВОРИТИМУТЬ ПРО ЦІЛЬ, 
ЗАВДАННЯ ТА ЗДОБУТКИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО- 

- ГОВОГО ТОВАРИСТВА І КОРИСТИ, ЯКІ ПРИНОСИТЬ 
ЦЯ ОРГАНІЗАЦІЯ ДЛЯ РОБІТНИЦТВА.

Робітники і Робітниці! Приходіть на це зібрання І впи­
суйтеся до робітничої запоімогової організації. Поду­
майте про своє забезпечення тоді, коди ви ще здорові.

ЙДУЧИ НА МІТІНГ КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ 
ТОВАРИШІВ І ЗНАЙОМИХ.

.

♦

ПОЧАТОК МІТІНГУ В ГОД. 2*30 ПО полудні.

. . .. _______ ______________________________ І______

S A F Е T YWA F ал»

В НЕДІЛЮ, 11. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

І

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

----------відбудеться-----------

МІТІНГ Р.З.Т.!
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J

-


